



RUA JOSÉ DE ALENCAR, 77 – CENTRO  
CRATO – CEARÁ

G. L. DE CARVALHO FILHO - ME  
CNPJ 22.478.464/0001-40  
ENDEREÇO: RUA JOSE DE ALENCAR, 77 - CENTRO - CRATO/CE  
TEL.: 88 993718603  
EMAIL: glcarvalhofilho@gmail.com



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.22.07.PP.FME  
AO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 13.001/2020. Declaramos ainda, que no ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A05 ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRE ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS , ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MAIS EDUCAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.**

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	Achocolatado, pó instantaneo, tradicional, embalagm individual 400 gramas, em polietileno atoxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	pct	1972	Apti	R\$6,80	R\$13.409,60

22.478.464/0001-40  
G. L. DE CARVALHO FILHO - ME  
Rua José de Alencar, 77  
CENTRO - CEP: 68100-350  
CRATO - CEARÁ

1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg	kg	5029	olho dagua	R\$2,70	R\$13.578,30
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg.	kg	6867	pop	R\$3,10	R\$21.287,70
1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg	kg	7816	pop	R\$3,15	R\$24.620,40
1.5	Café em pó 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem a vacuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	UND.	244	3fazendas	R\$4,80	R\$1.171,20
1.6	Feijão, carioca, grupo I, tipo I, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1kg	kg	4122	dona de	R\$5,90	R\$24.319,80
1.7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou semola, a base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	pct	11645	bonsabor	R\$2,25	R\$26.201,25
1.8	Oleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plastica 900ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	UND.	1380	concordia	R\$4,71	R\$6.499,80



22.478.464/0001-40  
 G. L DE CARVALHO FILHO - ME  
 Rua José de Alencar, 77  
 CENTRO - CEP 63100-350  
 CRATO - CEARA

*(Handwritten signatures and marks)*

*(Handwritten mark)*

1.9	Sal, iodado, cloreto de sodio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso liquido, registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saúde, pacote de 1kg.	kg	1052	piramide	R\$0,70	R\$736,40
<b>TOTAL</b>						R\$131.824,45

LOTE 04



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeavel ou saco de polietileno atoxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g.	und.	710	quero	R\$3,40	R\$2.414,00
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atoxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade minima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	und.	13	kitano	R\$3,80	R\$49,40
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de graos inteiros, preparados com materias primas sãs, limpas, isentas de materias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no maximo de 15 % de umidade - bem. 500g.	pct	15	yoki	R\$4,10	R\$61,50
4.4	Farinha lactea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantaneo, a base de farinha de trigo, leite em po integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informaçoes nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	und.	2177	marata	R\$4,55	R\$9.905,35
4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padroes paraalimentos - CNNPA, embalada em saco plastico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30kg.	kg	1021	fibra	R\$3,90	R\$3.981,90
4.6	Fecula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	kg	441	maria sinha	R\$5,10	R\$2.249,10

R\$22.478.464/0001-40

G. L. DE CARVALHO FILHO - ME  
Rua José de Alencar, 77  
CENTRO - CEP 63100-350  
CRATO - CEARA

4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso liquido de 1000ml, embalagem de plastica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informacoes dos ingredientes, composicao nutricional, data de fabricacao, prazo de validade e registro no M.A.	I	37374	betania	R\$2,40	R\$89.697,60	
4.8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricacao e validade minima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa de 12 litros.	I	37374	jaguaribe	R\$4,20	R\$156.970,80	
4.9	Leite em pó, em embalagem aluminizada de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservacao, apresentacao, integridade e consumo, com validade minima de 06 meses da entrega do produto.	pct	26837	ccgl	R\$4,70	R\$126.133,90	
4.10	Munguza, graos de milho amarelo, contendo 80% de grão inteiros, preparados com materias primas sãs, limpas, isentas de materias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no maximo de 15% de umidade - bem. 500g.	pct	15	yoki	R\$3,35	R\$50,25	
4.11	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix - fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contem traças de leite em sua composicao. Ingredientes: farinha de arroz, açucar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de calcio, fosfato de sodio dibastico, maltodextrina, pirofosfato ferrico, sulfato de zinco, monohidratado, iodeto de potassio, vitaminas (acido ascorbico, acetato de di-alfatocoferyl, nicotinamina, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, acido folico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricacao, validade, unidade	und.	2207	marata	R\$4,50	R\$9.931,50	
						TOTAL	R\$401.445,30

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICACÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	--------	-------	----------------	-------------



R\$22.478.464/0001-401  
 G. L DE CARVALHO FILHO - ME  
 Rua José de Alencar, 77  
 CENTRO - CEP: 83100-350  
 CRATO - PARA

5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em po, umidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plastica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	kg	1562	mandacaru	R\$10,00	R\$15.620,00
5.2	Biscoito, tipo maria, valor calorico minimo de 450 kcal por 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	pct	10932	marilan	R\$4,45	R\$48.647,40
5.3	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atoxico hermeticamente vedado com no minimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia, informação nutricional, numero do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade minima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	pct	11332	marilan	R\$4,50	R\$50.994,00
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no minimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de raço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UND.	451	delicata	R\$4,50	R\$2.029,50
5.5	Massa de milho pre cozida rica em ferro e acido folico. Amarelo, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprios com ausencia de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plasticos transparentes e atoxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionandos em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dos de procedencia, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade minima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.	pct	3031	nordestino	R\$1,60	R\$4.849,60
<b>TOTAL</b>						<b>R\$122.140,50</b>

22.478.464/0001-40  
 G. L DE CARVALHO FILHO - ME  
 Rua José de Alencar, 77  
 CENTRO - CEP 63100-350  
 CRATO - CEARA



2250

p

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 655.410,25 (seiscentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e dez reais e vinte e cinco centavos)

HORARIO DE ABERTURA: 09:00HS  
DATA DE ABERTURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2020.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O empresa GL DE CARVALHO FILHO -ME declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. O licitante declara ainda que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste Edital.

1. Declaramos que a empresa terá inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e às cláusulas e condições previstas no edital;
2. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
3. Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº. 8.666/93;
4. Que somos enquadrados como microempresa conforme comprovação anexa;



Crato - Ceará, 03 de fevereiro de 2020

*Manoel Albuquerque de Aguiar*  
22.478.464/0001-40

G. L DE CARVALHO FILHO - ME  
Rua José de Alencar, 77  
CENTRO - CEP 63100-350  
CRATO - CEARA